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              ROČNÍK XXIX
             PODZIM 2023 

obecní zpravodaj            

       Vážení spoluobčané, jsem ráda, že se zase po třech měsících s Vámi mohu podělit o dění v obci a okolí. Léto je za 
námi, ale i nadále nám příjemné počasí zlepšuje náladu a různé práce a to nejen na našich zahrádkách. 

     V měsíci říjnu dojde ke kolaudaci kanalizace a ČOV. Tímto bych chtěla poděkovat 
všem majitelům nemovitostí, kteří se připojili, bylo to pro Vás náročné nejen fyzicky, 
ale i finančně. Děkuji… Ze všech nemovitostí, zbývají již jen tři nenapojené. Celý rok 
probíhal zkušební provoz a podle výsledků rozborů vzorků vše probíhá bez potíží a je 
to i vaší zásluhou. Všechny připojené bych ještě jednou chtěla poprosit o dodržování 
pravidel, která určují věci, které do domácího odpadu nepatří.  
    Jsme skoro v závěru roku a na obci budeme připravovat rozpočet na příští rok, je 
tolik věcí, které máme v plánu, kéž bychom měli více financí na jejich realizaci. 
  Ve Lhotě Netřebě nyní čekáme na zprávu poskytovatele dotace, zda jsme byli úspěšní 
v získání dotace na opravu obecního domu, který by měl sloužit pro společenský život. 

Dům i občané Lhoty to již opravdu potřebují . 
   Ve Lhotě Netřebě také nyní probíhají práce na opravě obecní účelové komunikace. 
Finančně tuto akci zaštiťuje Pozemkový úřad a pro ty, které to zajímá, dochází k opravě 
cesty od rybníčku u Ehlových kolem lesa směrem k Cikánce až na křižovatku na 
Škutinu.  
  V Cháborech připravujeme kompletní opravu dřevěných částí mostu přes Dědinu. 
Dojde k ní na jaře příštího roku. Také je hotová projektová studie chodníku podél 
silnice I/14 směr Podbřezí a je zadáno projekt dodělat až po stavební povolení.  
  V Podbřezí nyní čekáme na instalaci dětského hřišťátka, které je součástí hřiště za 

školou, na kterém je již nyní nová workoutová sestava pro mladé i pokročilé .  
  Jak jsem již trochu výše psala, abychom mohli dělat vše, co je třeba a co bychom chtěli, potřebovali bychom o moc 
větší finance, ale ty nemáme.  
   Slýchávám občas, že pro některé neděláme nic nebo změna není a nebude. Někteří a to je asi dnešní dobou, 
vyhrožují televizí…  Je mi to líto, protože se snažíme potřeby, o kterých víme, řešit. Standardní postup ve městě je, že 
pokud má občan nějaký podnět nebo žádost, zašle ho na podatelnu. Samozřejmě že na obci, kde se skoro všichni 
znají, to je jiné. Někdy mám pocit, že jako starostka musím všechno a to bez žádné úcty. Slovo starosta je odvozeno 
od slova starat se. To jsme já i můj předchůdce pan Novotný vždy měli na prvním místě. 

    I na obci by měla platit určitá pravidla. Na webových stránkách 
www.podbrezi.cz  pod obecním úřadem je podatelna, na kterou 
může každý občan poslat dotaz, žádost nebo jen podnět. Věřte 
mi, že se jím budeme zaobírat. Samozřejmě že je také možnost 
domluvit si schůzku a prodiskutovat vše osobně. To je mi stále 
milejší, potkat se osobně a probrat, co Vás tíží. Také je možnost 
přijít na veřejné zastupitelstvo a tam přednést svoji poznámku. 
 

   Děkuji Vám za pochopení a v nastávajícím krásném podzimu,  
Vám přeji, aby chmury a špatná nálada nás všechny obcházely 
velkým obloukem. 

    Ester Horáková, starostka    
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Životní jubilea:                Narodila se: 
 

                                        
Říjen                                                                                                 Melánie Petříková , Lhota Netřeba    30.8.2023            
Petrová Věra   Chábory          81 let                           
Hynková Marie   Podbřezí 86 let                           Rodičům gratulujeme! 
Šimek Jaroslav  Lhota Netřeba 65 let  
Vernerová Marta Lhota Netřeba 65 let       

                                                                                                       
Listopad                                  
Endlerová Anna  Podbřezí 84 let                                             
Felcman Josef   Podbřezí 80 let              
Ryšavý Stanislav Podbřezí 82 let                

 

Prosinec                                                        Sňatek uzavřeli: 
Hanuš Václav  Podbřezí             85 let 
Kovář Josef  Podbřezí             84 let                          Tomáš Cvejn    &    Petra Bártová  
Felcmanová Jana Podbřezí             80 let                                                                             
Mach Václav Lhota Netřeba   84 let              Novomanželům blahopřejeme! 
Paštová Ludmila Lhota Netřeba   83 let 
Nováková Marie Podbřezí             81 let 
                          

Oslavencům přejeme dobré zdraví!                                     
 
 
 
 
 
   Na začátku roku 2023 jsem byla oslovena, zda bych mohla převzít „funkci“ gratulování seniorům ve Lhotě Netřebě. 
Věřte, že co se zdálo jednoduché, vůbec tak jednoduché není. Zvláště, když tento post po dlouhá léta zastávali 
zkušení matadoři v tomto oboru Jarmila Francová a Jan Tomáš. Oba místní starousedlíci, znalí všech poměrů, příběhů 
a místních zajímavostí. Ze začátku roku, než se uzdravil můj kolega Pepík Pašta, se mnou chodil Honzík Tomáš, aby 
mě zaučil. To jsem byla moc ráda a snažila se, já náplava, co nejvíce odkoukat a naučit. Teď když se nahlásíme, že 
přijdeme popřát s kytičkou a malou pozorností, často vidím zklamání v očích a slyším 
smutný dotaz: „A tak Jára Francová už opravdu nepřijde?“ 
 
   Prosím Vás vážení, tak zvaní senioři, kteří jste někteří nešťastní, že je Vám 65 let, a 
naopak někteří šťastní, že je Vám 90, věřte, že my s Pepíkem už také nejsme nejmladší a 
budeme si rozumět, a hlavně se budeme snažit najít společné téma k někdy kratičkému, 
někdy delšímu popovídání si při té krásné příležitosti popřát Vám k životnímu jubileu.  
 
   Tím bych také ráda poděkovala paní Francové a Honzíkovi Tomášovi za ta dlouhá léta, 
kdy obětovali svůj volný čas, naprosto bezvadně zvládali tuto funkci a nastavili laťku opravdu vysoko. 

 
Petra Petříková 

 
                                

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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Sdružení žen Podbřezí 
 

     Ve dnech 3.-5. října se v Hostinci Skalka                               Od 4. října bude ve školní tělocvičně probíhat Cvičení dětí 2-6 let.              
uskuteční Burza dětského oblečení a potřeb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SDH Podbřezí 
 

   Ani jsme se nenadáli a máme tu podzim. Dovolené a prázdniny jsou za námi a poslední část tohoto roku před námi. Ačkoliv se 
zdá, není léto pro náš sbor úplně odpočinkové. Proběhlo pár výborových schůzí a před zábavou i členská. Přesto doufám, že jste 
stihli nabrat nové síly a z dovolených si dovezli spoustu krásných zážitků. 
   Dle plánu práce se 12. srpna konala taneční zábava se skupinou Rocksorry. Vyšla bezvadně. Počasí přálo a tomu odpovídal i 
počet účastníků. Děkujeme všem brigádníkům, kterých se sešlo opět hodně a kteří se podíleli na zorganizování této akce.  
Bohužel se každý rok potýkáme s obsazením stánku našimi členy a také malou účastí na přípravné členské schůzi.  
   Slunečné léto podpořilo víkendy nabité akcemi. Na výborové schůzi jsme řešili datum 2. září. Na tento den jsme byli pozváni na 

soutěž veteránů v Pekle nad Zdobnicí, na 140 let SDH v Domašíně a na 150 let  SDH v Hrošce. Vyhrálo u 
nás to největší výročí. Ve čtvrtek 31. 8. jsme se 
v počtu pěti nominovaných sešli v hasičárně, 
abychom naleštili Magiruse, historické stříkačky a 
oprášili prapor. Leštili kluci. Oni to s těmi stroji umí 
lépe. Já se držela svého – vysavače a vyluxovala asi 
úplně všechny pavouky i s pavučinami a pak měla 
dilema, jestli jsem tím pádem nepřipravila hasiče o 
veškeré úspory. V sobotu ráno vyjela namydlená 
skupinka (Eva Stodůlková, Lenka a Pavel 
Mervartovi, Zdeněk Doubravský a řidič Vráťa Cvejn) 
s nablýskanou historickou technikou do sousední 
Hrošky. Čekalo nás velmi milé a příjemné přivítání. 

V areálu u koupaliště jsme zaparkovali Magiruse a vystavili stříkačky. Oslavy začaly v 10 
hodin vysvěcením nového praporu u kapličky, následoval slavnostní průvod s Valankou 
a mažoretkami. Odpoledne následoval bohatý kulturní program doplněný vystoupením 
hasičských dětí ze Záhornice,  parní stříkačky z Opočna, ukázkou HZS RK - slaňování 
z vysunutého žebříku a záchrana ohrožené osoby a vyproštění osob z havarovaného 
vozidla. Velmi příjemný den v příjemném prostředí byl doplněn výstavou historické i 
současné techniky, fotek a videí. 
    

 Srandamač byl výborem, z důvodu nedávné podobné akce v červnu – O pohár starostky, zrušen a přesunut na příští rok. 
 

 I v tomto období jsme navštívili a blahopřáli oslavencům.  
  
Plánované akce, na které srdečně zveme:    
 

Kateřinské posvícení a Zlatá hodinka  - 25. a 27. 11. 2023 
                                                                                     Za SDH Lenka Mervartová 

                                                                                                            

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
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SDH Lhota Netřeba 
 

   Teda vážení, to snad ani není možné, že už tu máme podzim. Nedávno jsme se těšili, že už brzy začnou prázdniny, 
pak kdy odjedeme na dovolenou, no a pak už začali v rádiu připomínat, že se blíží Vánoce!  

   Po náročném jarním programu bývá léto více odpočinkové. Členové SDH Lhota 
Netřeba se spolu se spoluobčany párkrát sešli na plácku u Ehlů, aby si při 
dlouhých letních večerech kopli vesnický fotbálek. Děkujeme za to, že byl plácek 
posečený a my jsme si mohli vyzkoušet, že se 
nemusí vždy jen kopat do míče, ale dá se u toho i 

obrátit seno😊. 
   Naše hasičské auto se tentokrát podívalo až do 
Švédska! Mladí členové SDH Lhota Netřeba ho 
pořádně využili při poznávací dovolené na sever 

od našich hranic. Vydrželo auto i účastníci a zážitek byl neopakovatelný! 
   První pátek v srpnu byl z organizačních důvodů lehce posunut na poslední pátek 
v červenci. Počasí se nakonec umoudřilo, a tak mohla spousta návštěvníků poposedávat i na chodníku Stodolní ulice 
u Paštů č.p. 3. Příprava a obsluha byla výtečná, jak jsme ostatně na této adrese zvyklí.   

   Na odpoledne 3.8.2023 jsme si rezervovali termín na paintball v Týništi 
nad Orlicí. Zájemci z řad SDH se odvážně pustili do boje. Bylo to příjemné 
zpestření léta a rádi bychom to zopakovali. Příště zkusíme vyzvat k účasti 
také okolní sbory, a poměřit tak síly i jinak než v požárním útoku.  

 
   První pátek v září se opět posouval, až 
zakotvil na dni 8. 9. 2023. Udělali jsme 
dobře, protože bylo krásně. Formánkovi 
uspořádali posezení na plácku u Ehlů. Na 
posečený obdélník mezi dvě branky se 
tentokrát bohužel nenašlo dost sportovců, 
a tak tu se dvěma míči pobíhalo jen pár 
nejmenších potomků. Místa k sezení u 
boudy se ale brzo zaplnila, a když se 
k pořadatelům ještě přidal Jirka Piskora 
s oslavou krásných 60. narozenin, bylo už úplně plno jak na lavičkách, tak i na stolech, které prostřel oslavenec 
chutným občerstvením.  

 
   Během léta jsme také párkrát 
stavěli náš stan u hospody 
v Dobrém nebo na rodinných akcích. 
Hasičské auto i přes svůj pokročilý 
věk zdárně prošlo technickou 
kontrolou, za což děkujeme Martinu 
Paštovi a Liboru Kovářovi, kteří ho 
na ni připravili.  
 
 

Teď je před námi již IX. ročník Lhoteckého vejšlapu. 
Doufáme, že letos vyjde počasí a alespoň nebude 
pršet…  
 

 

Zajímavý, barevný a zážitků plný podzim Vám za SDH Lhota Netřeba přeje Petra Petříková. 
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SK Skalka 
 

Turnaj v benďáku 2023 (12. ročník) 
 
 

   V sobotu 2. září 2023 se pořádal další turnaj v benďáku, tentokrát s pořadovým číslem 12. 
Na hřišti za školou se sešlo 15 hráčů, kteří se rozdělili do 3 týmů. Každý tým měl 4 hráče na hřišti a jeden hráč byl připraven na 
střídačce. Systém turnaje byl domluven ve formátu tří kolové tabulky, kdy se tedy všechny týmy spolu navzájem utkaly celkem 
3x. Každý zápas byl rozdělen na dva poločasy. 
 

Hráči byli na základě losování určeni do těchto týmů: 
PIJEME S MÍROU – Míra Jarkovský, Venda Kletečka, Matěj Stodůlka, Vojta Mňuk, Kuba Touc 
JAK JSME SE SEM DOSTALI – Kuba Volf, Jirka Hovorka, Filip Umlauf, Lukáš Tláskal, Klára Kubcová 
NAHORU<->DOLU – Šimon Zelený, Víťa Janský, Jindra Vojnar, Ondra Felcman, Kuba Stodůlka 
 

   Kvalita zápasů byla na vysoké úrovni, stejně jako nasazení hráčů. Někteří plejeři předváděli parádní práci s hokejkami, akce 
střídala akci. Víťa Janský v brance předváděl neuvěřitelné zákroky občas připomínající Hašana v nejlepších letech, a proto byl po 
skončení turnaje vyhlášen nejlepším gólmanem tohoto ročníku. Všechny zápasy byly bohaté na góly, v žádném nepadly méně 
než 4 branky. V nejgólovějším zápase padlo dokonce 18 gólů (Šimon Zelený v tomto zápase vstřelil 11 branek!). Po odehrání 
skoro všech zápasů se tabulka rýsovala do své konečné podoby. Bylo již jasné, že na 3. místě skončil tým NAHORU<->DOLU,          
i přestože byl v jejich kádru nejlepší střelec turnaje Šimon Zelený s celkovým počtem 24 přesných zásahů. O první místo se tedy 
utkaly v posledním zápase tabulky týmy PIJEME S MÍROU  proti JAK JSME SE SEM DOSTALI. Oba týmy měly před posledním 
zápasem stejný počet bodů a i stejné vzájemné zápasy. Zápas o celkové první místo skončil v základní hrací době remízou 2:2,      
a proto muselo být o vítězi rozhodnuto v dovednostní soutěži ve střelbě na dřevěného brankáře. I když se to nezdá, tak tato 
trestná střílení nejsou vůbec jednoduchá, na druhou stranu fanoušky velmi oblíbená a většina hráčů proti dřevákoj neuspěla. Ve 
druhém kole trestného střílení a za stavu 1:1 rozhodl poslední úspěšnou střelou Filip Umlauf a odstartoval slavení vítězného 
týmu  JAK JSME SE SEM DOSTALI.  
 

Turnaj se povedl na výbornou a těšíme se na další ročník. 
          Za SK Skalka Jiří Hovorka 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
       

 
 
 

Open air cup Dobruška 2023 
 

   V klasickém termínu 4.-6. července se v Dobrušce konal již 8. ročník největšího 
florbalového turnaje pod širým nebem. My jsme na turnaji opět nechyběli a zúčastnili 
jsme se již po sedmé, kdy jsme vynechali pouze první ročník. Na turnaj dorazilo 118 
mužských, 42 ženských a 8 veteránských týmů. Zúčastnily se týmy z Čech, Slovenska a 
Německa. Základní skupiny byly po 8 nebo 7 týmech a do play-off postupovaly 4 nejlepší z 
nich. Hrací doba byla 1x12 minut a v play-off 2x8 minut. Naše soupiska: Josef Pohl, Jakub 
Matějů, Filip Umlauf, Dominik Umlauf, Tomáš Ehl, Jindřich Vojnar, Matěj Stodůlka, Daniel 
Šmída. 
   Turnaj jsme zahájili třemi zápasy v první hrací den. Nejprve jsme vyzvali tým Bombarďáci 
(Veselí nad Moravou). V zápase jsme brzy vedli 2:0, ale to se nám nepodařilo udržet a 
soupeř vyrovnal. V závěru utkání se nám nepovedlo několikrát zakončit slibnou šanci a za 
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to přišel trest, kdy Bombarďáci vsítili branku pár vteřin před koncem a díky tomu jsme prohráli 2:3. Druhé utkání bylo derby proti 
neoblíbenému soupeři Krásní a nezkrotní (Skuhrov nad Bělou). Velká rivalita byla znát a utkání bylo klasicky velmi vyhrocené. 
Nám se podařilo jít brzy do vedení, a to se nám dařilo celou dobu hlídat. Nakonec jsme brali výhru 5:3. Následovalo již klasické 
jiskření po zápase, ale konečně to bylo za námi a pokračovali jsme dál. Poslední utkání v první hrací den bylo proti Staré škole 
(Praha). Utkání opět vyrovnané, soupeř byl velmi houževnatý, ale nám se i díky využitým přesilovkám podařilo zvítězit 4:2.  
   Druhý hrací den byl ve znamení dešťových přeháněk, které se nad Dobruškou proháněly. Nás čekaly pouze dva zápasy, a tak 
jsme věřili, že vše stihneme odehrát podle plánu. První utkání s menším zpožděním jsme sehráli s následnými vítězi celého 

letošního Open air cupu, a to týmem Eightjaggers (Praha). Soupeře jsme neznali, ale velmi brzy 
jsme pochopili, že ti kluci to v ruce opravdu mají. Vyrovnané utkání rozhodl soupeř až v závěru 
gólem do prázdné branky a bral vítezství 5:3. Za zmínku stojí, že Pepu Pohlovi se podařilo chytit 
trestné střílení českému reprezentačnímu útočníkovi, který za EightJaggers nastoupil. To že netrefil 
při nájezdu branku bych nebral jako důležité. Po dalším krátkém dešti jsme sehráli důležité utkání 
s týmem Boží Mlýny (Vysoké Mýto). S kluky jsme se znali z turnajů ve Skuhrově či v Česticích, a tak 
jsme věděli o jak kvalitního soupeře jde. Zápas byl více o soubojích než o hezkých kombinacích, a to 
nám asi vyhovovalo. Urvali jsme důležitou výhru 
2:1 a tím si zajistili postup do play-off. 
   Třetí hrací den začal posledním zápasem ve 
skupině proti Třetí lajně (Dobruška). Na soupeři 

byla znát večerní zábava více než na nás, a po hladkém průběhu jsme brali 
jednoznačné vítězství 7:1. Do play-off jsme postoupili z druhého místa ve 
skupině. Ale i tak jsme narazili na těžkého soupeře Bez Limitu B (Skuhrov, 
Náchod). Oba týmy se dobře znaly, a tak to bylo očekávaně vyrovnané utkání. 
Soupeři se ujali vedení, ale poločas končil remízou 1:1. V druhém poločase 
dlouho branka nepadla. Poté přišly na řadu dvě naše vyloučení za sebou, a to 
druhé už soupeř dokázal potrestat. I přes závěrečnou snahu a hru bez brankáře 
jsme nedokázali pokořit jejich obranu a prohráli 1:2 a tím pro nás turnaj končil.  
 

   Rádi bychom poděkovali sportovcům SK Skalka za zaplacení startovného a zároveň i Leošovi Jánskému, který nám daroval 
několik poukázek na občerstvení, které na stadionu zajišťoval. Příští rok se turnaje určitě zúčastníme znovu a rádi budeme i 
nadále reprezentovat.  
 

 

SK Skalka – hokej 
 

   Po dlouhých letních měsících bez hokeje jsme dostali pozvání na již tradiční přátelské utkání proti české reprezentaci 
neslyšících, a tu jsme rádi přijali. Utkání se sehrálo v sobotu 16. září v malé hale v Pardubicích. Na utkání většina z nás vyrazila 
s tím, že budou tuto novou sezonu poprvé na ledě, a bylo to znát na naší hře. Utkání mělo i tak slušné tempo, i když puk nám 
z hokejek až příliš často utíkal. Reprezentace omladila a utkání s ní jsou čím dál tím složitější. Vyrovnaný zápas jsme nezvládli a 
prohráli 2:4. 
 V letošní sezoně nás čeká sezona v amatérské lize v Novém Městě nad Metují, a tak budeme rádi, když nás občas dorazíte 
podpořit.  
 

Česká republika – neslyšící: SK Skalka 4:2 (1:1,2:0,1:1) 
Branky SK Skalka: Volf Jakub, Kletečka Václav 
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Sedmiboj 12.ročník 
 

   V sobotu 16.září okolo deváté hodiny ráno se na hřišti sešlo devět smíšených párů, aby se poměřily v sedmi 
odlišných disciplínách. Rychlé nalajnování badmintonového hřiště, zastřelení vzduchovky, opravení basketbalové 
desky, pověšení terče na šipky a šlo se na věc. Na posilněnou účastnice napekly něco sladkého, Jana Volfová 
připravila výborný guláš a polévku, a i díky tomu byla atmosféra velmi pohodová. Nejdříve se odehrály základní 
skupiny a poté následovalo play-off, ve kterém se už rozdávaly body do konečné tabulky. Sedmiboj končil 
v pozdnějších odpoledních hodinách, kdy si nejlepší tři páry přišly pro hodnotné ceny od místního hostince Skalka, za 
což Leošovi Janskému děkujeme. Vítězi sedmiboje se stali Renata a Milda Novotný. Všem zúčastněným děkujeme za 
účast a hezkou sobotu strávenou se sportem. 
 

Vítězové jednotlivých disciplín: 
 

Tenis: Jana a Zdeněk Volfovi 
Ping pong: Petra a Jirka Čepelovi 
Střelba ze vzduchovky: Renata a Miloš Novotný  
Hod na koš: Tereza Roštlapilová/Jakub Stodůlka a Matěj Stodůlka 
Badminton: Jana a Zdeněk Volfovi 
Šipky: Renata a Milda Novotný 
Pétanque: Renata a Milda Novotný 
 

Konečné pořadí sedmiboje: 
 

1.   Renča a Milda Novotný  
2.   Jana a Zdeněk Volfovi  
3.   Matěj a Kuba Stodůlkovi/Tereza Roštlapilová  
4.-5. Libor a Naďa Umlaufovi, Petra a Jirka Čepelovi  
6.-7. Jana a Honza Křepelovi, Andrea a Martin Duškovi  
8.    Tomáš Sládek a Tereza Krahulcová/Martina Konečná  
9.   Ester a Kamil Horákovi  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Za SK Skalka Filip Umlauf 
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Duatlon  
 

   V sobotu 9. 9. se konal Skalecký duatlon - závod v jízdě na kole a běhu, pro všechny věkové kategorie. Děti měly 
připravený cyklistický okruh o délce asi 800 m na louce pod zámkem Skalka, a cca 300 m dlouhý běžecký okruh od 
mostu pěšinou k čističce, kolem vodníka, přes dětské hřiště u úřadu a po chodníku zase k mostu. Na startovní čáře se 
sešlo třináct závodníků a závodnic, což nás moc příjemně překvapilo. Všichni se s náročným travnatým terénem na 
kole statečně poprali, rychle seskočili z kola, lehce překonali běžecký okruh a s úsměvem protrhli cílovou pásku. Bylo 
vidět, že všichni makali naplno a snad si závod užili, sladká odměna je neminula. Z kluků byl nejrychlejší Pepík 
Novotný (který následně vyrazil i na dospěláckou trať) a kousek za ním doběhla nejrychlejší dívka Dorka Novotná.  
Pro mládež a dospělé byla vyznačena asi 10 km dlouhá cyklistická trasa s počátečním stoupáním od školy, kolem 
Zámku, hájovny k Moravcům, do lesa Ochoz, na Spáleniště, přes Paseky na Studánku a zpět do Podbřezí. Na hřišti byl 
naplánován seskok z kola a asi kilometrový okruh na louce pod Zámkem. Postupně se sešlo 9 závodníků, 4 mladí a 5 
dospělých. Všichni zvládli trať bez pádu, defektu a jen s lehkým blouděním. Nejrychleji jel a běžel z mužů Kuba Volf a 
z žen Jana Marešová, z kluků Tomáš Novotný a z holek Terezka Hofmanová.  
   Gratulujeme všem, že se zúčastnili, protože to nebyl jednoduchý závod, děkujeme Sdružení žen a SK Skalka za 
podporu a snad se sejdeme zase za rok. Fotodokumentace z duatlonu je ke shlédnutí na webových stránkách obce. 

 
Za organizátory Naďa Kasperová 
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Rybářské závody dětí v Podbřezí 
 

  V neděli 10. 9. se na skalecké přehradě na návsi uskutečnily historicky první rybářské závody. Jistě jste si všimli, že 
se náš rybníček začal hemžit rybami, za což může hlavně náš kamarád a kolega, rybář Roman Zitko. Jelikož je               
o rybaření velký zájem, rozhodli jsme se uspořádat rybářské závody pro děti.  
   Zápis byl naplánován na 13 hodinu a za krásného letního počasí jsme napočítali 11 závodníků. V kategorii, kdy lovili 
závodníci sami bylo 9 dětí a to Pavel Novotný, Jára Jureček, Jára Grimmer, Kuba Stodůlka, Andrej Rybák, Matyáš 
Marek, Tadeáš Hrubý, Martin Votroubek, Mikuláš Doležal. V kategorii, kdy s dětmi lovili i rodiče se zůčastnili Sára 
Janská s mamkou Zůzou a Tobiáš Králíček s taťkou Lukášem. Na začátek závodu jsme si naplánovali menší přednášku 
,,Jak se chovat u vody” . Děti nás mile překvapily. Většinu věcí už věděly od zkušenějších kolegů, takže jsme rozdali 
první dárky v podobě peánů na vyprošťování háčků a po vylosování lovných míst nám nic nebránilo rozjet vlastní 
závody.  
   Začalo se mocným vnaděním a hned po pár minutách jsme viděli první rybu v podání Pavla Novotného. Obrovský 
28 cm dlouhý karas byl zdolán i se zlomeným prutem, a Pavel připsal prvních 5 bodů. Po pár bílých rybách se stalo to, 
čeho jsme se báli. Teplo si vybralo daň a rybám se přestalo chtít….. Až do chvíle, kdy svůj vypůjčený feeder nahodil 
pozdě příchozí Jára Jureček. Zapřáhl totiž amura, ušlechtilou rybu bodovanou 20 body. Kousek od břehu mu na něj 
zaútočila velká štika, kterou se bohužel vytáhnout nepovedlo. I tak to byl super zážitek a Jára se dostal do jasného 

vedení za amura. Další ryby se závodníkům povedlo nachytat před koncem 
lovu. Na to jaké bylo teplo, tak se dětem celkem zadařilo. Viděli jsme několik 
plotic, karasů, pěkného lína, okouna, amura a štika nám bohužel jen 
zamávala ocasem. Teplo jsme přežili také díky paní starostce, která se starala 
o pitný režim a občerstvení v podobě nanuků.  
   Po závěrečném sčítání bodů za chycené ryby jsme vyhlásili první tři místa: 
Zvítězil Jára Jureček druhé místo obsadil Martin Votroubek a třetí Jára 
Grimmer. V kategorii s rodiči zvítězili Králíčkovi, byť holky Janské dlouho 
držely první místo. Umístění nebylo  až tak důležité. Krásné ceny si odnesl 
každý, kdo se zúčastnil.  

   Na závěr bych chtěl poděkovat sponzorům (Rybářství Adler Dobruška, Státní rybářství Kolowrat, Amipe s.r.o. Bílý 
Újezd, Sportovní klub Skalka, Obec Podbřezí) a hlavně mým kolegům a rozhodčím -  Stáňa Koblásová, Roman Zitko, 
Jarda Kubec, Lída Grimmerová.    
 

Myslím, že akci si užili nejen děti, ale i diváci a všichni přítomní. Doufám, že závody v příštím roce zopakujeme a 

možná i v kategorii dospělých 😊.  
Petrův Zdar      Za sportovce Míra Jarkovský  
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Ze soboty 28. října na neděli 29. října 2023 
si nezapomeňte posunout ručičky hodinek o jednu hodinu zpět na 

středoevropský čas. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 
        

          

 
26.9.2023 

 
Zastupitelstvo obce Podbřezí bere na vědomí – 
 

 Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení na akci „Komunální FTE – Podbřezí“ a vypsání nového výběrového 

řízení 

 informace starostky ohledně odpadového hospodářství obce 

 
Zastupitelstvo obce Podbřezí schvaluje –  
 

 OZVyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2024 s navýšením 
poplatku takto: 

65+    600,- 
0 - 15    600,- 
16 – 64   700,- 
Chalupáři   700,- 

 
 individuální dotaci a veřejnoprávní smlouvu na rok 2023 pro Sdružení žen, z.s. v částce 15.000,- Kč a pověřuje 

starostku obce podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
 

 Plán investic a obnovy na rok 2024, v přiloženém znění, obsahující soupis akcí zaměřených na obnovu či 
novou výstavbu vodohospodářské infrastruktury, které je potřeba provést, včetně odhadu nákladů na 
jednotlivé akce a určení priority jejich realizace, zpracovaný a předložený provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 
60914076, na základě smlouvy o provozování vodohospodářské infrastruktury ve městě Dobruška a jeho 
okolí uzavřené dne 17.12.2021 
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 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
 

 v sobotu         7. října 2023 
 

 stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
 

oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, výbojky    
    

      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 

 pneumatiky (osobní bez disků),  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 493 646 750     

 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od čtvrtka 5. října 2023 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené 
kontejnery na velkoobjemový odpad. Doba 
přistavení se předpokládá do neděle 8. října 2023. 
 

ELEKTROODPAD 
    V týdnu od 2. října bude také možné se v Podbřezí zbavit 
starých elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, pračky, 
sporáky, mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče můžete odložit u 
staré hasičárny v Podbřezí – naproti Kovářovým. SDH Podbřezí 
nabízí také pomoc při odvozu velkých spotřebičů.  
 

Lhotečtí občané se mohou zbavit starých elektrospotřebičů 
kdykoliv odložením u sběrné plechové garáže nad rybníčkem 
na návsi.  
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  Základní a Montessori mateřská škola 
  
   Léto se nám opět přehouplo do podzimu a s ním přišel nový školní rok 2023/2024. Letos jsme 
přivítali 12 prvňáčků, jejich třídní je paní učitelka Eva Pavlová. Druhou třídu tvoří žáci 2. a 3. 
ročníku v čele s paní učitelkou Věrou Kroulíkovou. Žáci 4. a 5. roč. tvoří třetí třídu s třídní 
učitelkou Annou Hrčkovou. Ve škole máme 45 dětí. V červnu se s námi rozloučila paní uč. Hana 

Hekerová, v srpnu nastoupila nová paní učitelka Věra Jurášková. Na výuku angličtiny do školy dojíždí paní učitelka 
Šárka Králíčková. K dispozici dětem i učitelům jsou nadále paní asistentky Irena Čtvrtečková a Ladislava Voglová. Ve 
škole probíhá výuka náboženství, které učí paní Marcela Volfová. V jídelně se o nás stará paní Ivona Nosková, čisté 
prostředí a zkrášlování prostoru květinami zajišťuje paní Zdeňka Novotná. Naše poděkování patří i panu Václavu 

Novotnému a panu Michalu Novotnému, kteří nám o prázdninách 
připravovali a upravovali skříňky a poličky tak, aby byly co nejlépe využitelné. 
Tyto změny si i ve školce kromě dětí pochvalují paní učitelky Petra 
Schlosserová, Kristýna Piskorová a paní asistentka Dáša Hartmanová. 
   V prvním školním týdnu jsme se školními dětmi postupně navštívili zámek 
v Kvasinách, kde probíhala výstava prací klientů uprchlických zařízení. 
Prvňáčci a druháčci si v návazném programu vyzkoušeli různé hudební 
nástroje, pro třeťáky, čtvrťáky a páťáky byly na programu netradiční 
sportovní hry. Děti z mateřské školy – spolu s prvňáky a druháky – se ještě 
stihly vydat na tradiční výstavu hub na Krupárnu. 
   V tuto chvíli však už žijeme běžným školním životem, který je plný 
poznávání nových věcí, ale i kamarádů a sebe sama. Určitě si vzpomínáte, že 
to s sebou přináší jak spoustu legrace, tak chvil různých sporů a 
nedorozumění. Tak nám držte palce, ať z toho vyjdeme s takovými 
zkušenostmi, které se nám budou hodit „do života“, jak to stojí v našem 
novém školním vzdělávacím programu „Škola do života“. 
 

   Za tým školy přeji všem čtenářům příjemné podzimní dny! 
 

Anna Hrčková, ředitelka školy 
 
 


